
PROVINCIA DI L'AQUILA

COMUNE DI CELANO

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 19
del 19/06/2023

OGGETTO:

PROROGA CHIUSURA TEMPORANEA DEI SENTIERI 12 E 12 C - GOLE AIELLI CELANO

IL SINDACO

SANTILLI SETTIMIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

Vista l’ordinanza n. 28 del 28.04.2023 con cui veniva disposta la chiusura temporanea dei sentieri n. 12 

e n. 12C, nel tratto di competenza del comune di Celano, dal 28 aprile 2023 e fino al 31 maggio 2023, 

giusta nota del Parco Naturale Regionale Sirente Velino, prot. n. 7377 del 26.04.2023; 

 

vista l’ordinanza n. 14 del 31.05.2023 con cui veniva prorogata la chiusura temporanea dei sentieri n. 12 

e n. 12C, nel tratto di competenza del comune di Celano, fino al 18 giugno 2023, giusta nota del Parco 

Naturale Regionale Sirente Velino, prot. n. 9284 del 25.05.2023 

 

vista l’ulteriore nota del Direttore del Parco Naturale Regionale Sirente Velino, prot. n. 10407 del 

14.06.2023, con cui si chiede la proroga della chiusura temporanea dei sentieri n. 12 e n. 12C a causa 

della persistenza di abbondante acqua nell’alveo del torrente La Foce; 

 

rilevato che il torrente Rio La Foce presenta in questo periodo una circolazione oltre che sotterranea 

anche superficiale, che rende quasi impossibile il percorso del sentiero stesso; 

 

visto che tale situazione rappresenta un grave pericolo per la pubblica incolumità in caso di percorrenza 

del summenzionato sentiero; 

 

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito; 

 

ritenuto indispensabile, a causa del pericolo alla pubblica incolumità e del pubblico interesse, interdire 

al pubblico l’accesso ai sentieri n. 12 e n. 12C, nel tratto di competenza del comune di Celano; 

 

visto l’art. 50 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 

ORDINA 

1. a rettifica dell’ordinanza n. 14 del 31.05.2023, la chiusura dei sentieri n. 12 e n. 12C, nel tratto di 

competenza del Comune di Celano, dalla data odierna e fino a verifica del superamento delle 

condizioni di criticità dei suddetti sentieri imposte dalle condizioni meteo, giusta nota del Parco 

Naturale Regionale Sirente Velino, prot. n. 10407 del 14.06.2023; 

 

2. l’installazione di idonea ed opportuna segnaletica stradale per il sentiero suddetto; 

 

 

3. di notificare la presente ordinanza, per conoscenza e per i seguiti di competenza: 

 al Parco Regionale Sirente Velino; 

 al Responsabile dell’Ufficio tecnico Comunale; 

 al Comune di Aielli; 

 al Comune di Ovindoli; 

 alle Forze dell’Ordine presenti sul territorio comunale; 

 



 

 

il Responsabile del settore Tecnico è incaricato di predisporre tutti gli atti necessari e consequenziali per 

l’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e tutti gli Agenti della Forza pubblica sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

Avverso tale provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data di 

pubblicazione dell’atto al prefetto di L’Aquila ovvero entro il termine di 60 (sessanta) giorni al Tribunale 

Amministrativo regionale di L’Aquila; ovvero ricorso straordinario al capo Dello Stato entro il termine 

di 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione dell’atto. 

 
 


		2023-06-19T10:34:39+0200
	SANTILLI SETTIMIO




